Retractatis igitur omnibus schematibus, Secretaria Commissionis et consultores in ulteriorem eundemque ponderosum incubuerunt laborem. Agebatur enim de interna coordinatione omnium schematum curanda, de tuenda eorum uniformitate terminologica praesertim sub aspectu technico-iuridico, de redigendis canonibus in breves et concinnas formulas, ac denique de systematica ordinatione definitive statuenda, ita ut omnia et singula schemata, a distinctis coetibus parata, in unicum atque omni ex parte cohaerentem Codicem confluerent.

Nova ordinatio systematica, quae veluti sua sponte ex labore paulatim maturescente orta est, duobus principiis innititur, quorum alterum spectat ad fidelitatem erga generaliora principia iam pridem a coetu centrali statuta, alterum vero ad practicam utilitatem, ita ut novus Codex non solum a peritis, sed etiam a Pastoribus, immo et a christifidelibus omnibus facile intellegi atque in usu haberi possit.

Constat ergo novus Codex septem Libris, qui inscribuntur: De normis generalibus, De Populo Dei, De Ecclesiae munere docendi, De Ecclesiae munere sanctificandi, De bonis Ecclesiae temporalibus, De sanctionibus in Ecclesia, De processibus. Quamvis ex differentia rubricarum quae singulis Libris veteris et novi Codicis praeponuntur, differentia quoque inter utrumque systema iam satis appareat, nihilominus multo magis ex partibus, sectionibus, titulis eorumque rubricis innovatio ordinis systematici manifesta fit. At pro certo habendum est novam ordinationem non solum materiae et indoli propriae iuris canonici magis quam veterem respondere, sed, quod maioris momenti est, magis etiam satisfacere ecclesilogiae Concilii Vaticani II iisque inde manantibus principiis quae iam initio recognitionis fuerint proposita.

koje su ih predlagale), nego osobito njihova naukovna i pastoralna vrijednost te njihova povezanost s naukom i provedbenim odredbama II. vatikanskog sabora i s papinskim učiteljstvom, a isto tako potrebna podudarnost s pravnim kanonskim sustavom koja se tiče napose tehničkog i znanstvenog gledišta. Dapače, svaki put kad se radilo o dvojbi ili pitanjima od posebne važnosti ponovno se zahtijevalo mišljenje uzoritih članova Povjerenstva okupljenih na plenarnoj sjednici. U drugim pak slučajevima, imajući u vidu posebnost predmeta o kojemu se raspravljalo, pitana je za savjet i Kongregacija za nauk vjere i drugi uredi Rimske kurije. Konačno, u kanone prijašnjih nacрта uneseni su mnogi ispravci i promjene na zahtjev ili poticanje biskupa i drugih savjetodavnih tijela, tako da su neki nacrti stubokom obnovljeni ili ispravljani.